

Demokraatit/Demokraterne

CVR.nr. 25 75 47 43

P H Lundsteensvej 1, 3900 Nuuk

Årsrapport 2021

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om foreningen

Navn	Demokraatit/Demokraterne
Adresse, postnr. by	P H Lundsteensvej 1, postboks 132, 3900 Nuuk
Hjemstedskommune	Sermersooq Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.demokraatit.gl
Bestyrelse	Jens-Frederik Nielsen, formand Steen Lynge, politisk næstformand Malene Vahl Rasmussen, kasserer Nivi Olsen, organisatorisk næstformand Anna Wangenheim Lena Ravn Davidsen Simigaaq Heilmann
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Beretning

Partiet er en frivillig sammenslutning, hvis virksomhed bygger på en samfundsopfattelse der sigter på at sikre befolkningen den størst mulige grad af personlig frihed, materiel sikkerhed samt overholdelse af de universelle menneskerettigheder.

Partiets mål er at samle befolkningen om at indføre det fuldt demokratiske og oplyste velfærdssamfund, hvor alle væsentlige beslutninger på ethvert trin i samfundsopbygningen træffes på grundlag af landets faktiske vilkår og muligheder efter grundig debat med fri og kritisk udveksling af synspunkter i det offentlige rum, herunder i frie og uafhængige medier.

Partiet skal i overensstemmelse med den samlede befolknings interesser kæmpe mod misbrug af samfundets goder og mod fordækte forhold i samfundets institutioner.

Partiet understøtter og fremmer kampen for at sikre landets sammenhængskraft i en globaliseret verden, for en styrkelse af landets internationale relationer og for en fastholdelse af dets internationale forpligtelser samt virker for at fremme beholdningens almene økonomiske, politiske og kulturelle interesser.

Partiet skal konstant arbejde for at forbedre landets uddannelsesinstitutioner, herunder folkeskolen, med henblik på at uddannelsesniveaue i samfundet skal undergå en konstant forbedring.

Partiet skal arbejde for at sikre de bedst mulige vilkår for at skabe vækst og udvikling i den private sektor med henblik på skabelse af arbejdspladser og skatteindtægter.

Det er partiets mål i størst muligt omfang at virkeliggøre partiets program.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

Regnskabsåret har været præget af høj aktivitet som følge af Inatsisartut- og kommunalvalg.

Partiet opnåede 3 mandater ved valget til Inatsisartut og 4 mandater til kommunalvalgene.

Det regnskabsmæssige resultat

Partiforeningens resultat for 2021 udviser et overskud på 5 t.kr. Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Der forventes et resultat på niveau hermed for regnskabsåret 2022.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
2	Indtægter	3.089.167	2.642.877
3	Personaleomkostninger	-1.680.530	-1.440.704
4	Andre eksterne omkostninger	-531.688	-454.055
	Resultat før valgaktiviteter	876.949	748.118
5	Valgaktiviteter	-864.298	0
	Resultat før finansielle poster	12.651	748.118
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-7.337	-11.600
	Årets resultat	5.314	736.518
	Resultatdisponering		
	Overført til egenkapital	5.314	736.518

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Tilgodehavender		
	Periodeafgrænsningsposter	4.000	37.846
	Andre tilgodehavender	35.462	0
	Tilgodehavender i alt	39.462	37.846
	Likvide beholdninger	1.214.226	1.193.205
	Omsætningsaktiver i alt	1.253.688	1.231.051
	AKTIVER I ALT	1.253.688	1.231.051
	 PASSIVER		
6	Egenkapital i alt	937.367	932.053
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Anden gæld	316.321	298.998
	Gældsforpligtelser i alt	316.321	298.998
	PASSIVER I ALT	1.253.688	1.231.051

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Indtægter

Indtægter indtægtsføres i den periode de vedrører og omfatter årets tilskud og kontingenter.

Personale omkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til partiets medarbejdere.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende partiets primære aktiviteter, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, afholdelse af medlemsmøder, rejser, tolkning m.m.

Valgaktiviteter

Valgaktiviteter omfatter aktiviteter vedrørende partiets aktiviteter i direkte tilknytning til udskrevne politiske valg.

Finansielle poster

Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat

Foreningen er ikke skattepligtig.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter		2021	2020
2	Indtægter		
	Inatsisartut, grundtilskud samt mandattilskud	2.186.000	2.565.000
	Økonomi- og indenrigsministeriet	77.767	75.777
	Kontingenter	1.250	2.100
	Valgtilskud	824.150	0
		<u>3.089.167</u>	<u>2.642.877</u>
3	Personaleomkostninger		
	Lønninger og vederlag	1.616.227	1.362.723
	Feriepengeforpligtelse for funktionærer, regulering	1.500	14.567
	Arbejdsmarkedsbidrag	13.709	12.266
	AES	2.341	1.816
	Pension	46.753	49.332
		<u>1.680.530</u>	<u>1.440.704</u>
4	Andre eksterne omkostninger		
	Konsulentassistance, herunder tolkning	179.695	144.728
	Sponsorater og donationer	0	15.000
	Rejseomkostninger	60.787	5.738
	Repræsentation	53.953	29.798
	Kontorartikler	12.856	2.056
	Tilskud til/tilbagebetaling lokalafdelinger	0	-13.503
	Medlemsmøder	0	8.823
	Kommunikation, internet	14.388	14.388
	Tidsskrifter og faglitteratur	7.931	7.104
	Fortæring	30.964	9.150
	Revision og regnskabsassistance	58.683	55.360
	Porto	1.488	1.991
	Gebyrer	2.203	3.610
	Småanskaffelser	38.910	49.852
	Øvrige omkostninger	5.604	0
	It og hjemmeside	24.926	32.130
	Kontingenter og abonnementer	1.800	800
	Reklamer, markedsføring og synlighed	4.500	87.030
	Kursus	33.000	0
		<u>531.688</u>	<u>454.055</u>

	2021	2020
5 Valgaktiviteter		
Inatsisartut- og kommunalvalg:		
Tolke og oversættelser	33.499	0
Rejseomkostninger	484.060	0
Valgkampagne	101.925	0
Valgmateriale	244.814	0
Valgaktiviteter i alt	864.298	0
6 Egenkapital		
Overført resultat tidligere år	932.053	195.535
Årets resultat	5.314	736.518
	937.367	932.053
7 Anden gæld		
Skyldig A-skat og AMA	93.572	96.673
Feriepengeforpligtelser	174.075	167.625
Øvrige skyldige omkostninger	48.674	34.700
	316.321	298.998

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lena Ravn Davidsen

Client Signer

På vegne af: Demokraatit/Demokraterne

Serienummer: PID:9208-2002-2-305640626345

IP: 88.83.xxx.xxx

2022-04-21 09:24:06 UTC

NEM ID 

Steen Lyngø

Client Signer

På vegne af: Demokraatit/Demokraterne

Serienummer: PID:9208-2002-2-127087705306

IP: 194.177.xxx.xxx

2022-04-21 10:38:34 UTC

NEM ID 

Simigaq Charlotte Grønvold Andersen Heilmann

Client Signer

På vegne af: Demokraatit/Demokraterne

Serienummer: PID:9208-2002-2-249855062163

IP: 194.177.xxx.xxx

2022-04-21 12:04:45 UTC

NEM ID 

Malene Vahl Rasmussen

Client Signer

På vegne af: Demokraatit/Demokraterne

Serienummer: PID:9208-2002-2-082291084411

IP: 37.230.xxx.xxx

2022-04-21 14:59:37 UTC

NEM ID 

Jens-Frederik Næsted Nielsen

Client Signer

På vegne af: Demokraatit/Demokraterne

Serienummer: PID:9208-2002-2-741472640405

IP: 178.170.xxx.xxx

2022-04-22 13:17:34 UTC

NEM ID 

Nivi Olsen

Client Signer

På vegne af: Demokraatit/Demokraterne

Serienummer: PID:9208-2002-2-962238024055

IP: 88.83.xxx.xxx

2022-04-25 02:37:05 UTC

NEM ID 

Anna Wangenheim

Client Signer

På vegne af: Demokraatit/Demokraterne

Serienummer: PID:9208-2002-2-416552946465

IP: 194.177.xxx.xxx

2022-04-25 11:57:32 UTC

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-28 09:46:24 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>